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H A L L Ó !

Hibás a hír
A legutóbbi Tudo­
mány rovatban
(A vadkender füstje 

rombolja a sejteket, MH, jan. 11.) 
számban hibát találtam. Az 50 
gramm kátrányt tartalmazó mari­
huánás cigarettáról szóló hírt már 
mások is közölték, nyilván az MTI 
hibás adatát vették ellenőrzés nél­
kül át. Egy szál cigaretta teljes tö­
mege nem lehet 50 gramm, nem­
hogy egyetlen alkotórészéé.

Radó Aurél 
e-mail

Szombat és vasárnap kivételével 
11-től 14 óráig felváltva várja hívá­
sukat a rovat két szerkesztője, Sár­
közi Mária és Zayzon Márta. Tele­
fonszámunk: 470-1311. Ha kéri, 
visszahívjuk.

Viszonthallásra!

Mégis, hogyan 
beszéljük meg?
R. Székely Julianna javaslatára reagálok, 
szomorúan és tanácstalanul. Azok közé 
tartozom, akik arculcsapásként élik meg 
Bolgár György lefokozását. Betelefonálós 
műsora a szólásszabadság hőmérője volt. 
Egy kis magyar Hyde park, sokféle harag­
gal, indulattal, közbül néhány okos, 
higgadt szó. Valószínűleg senkit nem tán­
torított el a meggyőződésétől, de arra 
mégis rászoktatott néhányunkat, hogy ér­
veket keressünk indulatainkhoz. Közelít- 
gette az igazságot hol az innenső, hol meg 
a túlsó oldalról. Igazságkeresést tanított -  
nem középiskolás fokon. És ennyiben a 
közszolgálati rádió talán legfontosabb 
műsora volt. Mert a demokrácia talán 
mégsem csupán annyi, hogy minden szö­
kőévben egyszer keresztet rajzolunk egy 
kör közepébe.

Tudom én, hol élek, itt születtem, itt 
öregedtem meg. Tudom, hogy nem lehet 
az informális telefonokat végképp eltöröl­
ni csupán azzal, hogy kivonultak az idegen 
csapatok. De tizenkét éve mégis elkezdő­
dött valami más ebben az országban -  épp 
a Fideszben ne tudnák? Hiszen ott voltak 
az indulásnál, ücsörögtek a kerékasztalnál, 
kiharcolták a Béres-film bemutatását a té­
vében és bocsánatot kértek Csehszlovákiá­
ban a 68-as beavatkozásunkért. Vajon 
ezért a mostani beavatkozásért a rádióban 
ki fog bocsánatot kérni és mikor?! Mi tör­
ténik az emberekkel, ha hatalomra ke­
rülnek?

Hallottuk elégszer: legalább száz évig 
kell nyírni a gyepet, és való igaz, hogy Bol­
gár György mindössze tíz éve nyírja. De 
kitűnően teszi a dolgát: soha egy percig 
nem untam a műsorát. Soha egy kioktató 
hangsúly sehol. És minden alkalommal 
néhány apró vagy nagyobb tárgyismeret­
tel gazdagodtam, hol észrevettem, hol 
utóbb döbbentem rá, mert mindez szeré­
nyen, hivalkodás nélkül történt. Egysze­
rűen fáj, hogy ennek most vége. Még hogy 
kifáradt volna ez a műsor a tíz év alatt? 
Szó sincs róla! Frissebb, mint valaha! Pró­
báltam másvalakivel helyettesíteni Bol­
gárt gondolatban -  hisz van épp elég tehet­
séges rádiós-tévés személyiség. De más 
jellegű a többiek tehetsége. (Ez a helyet-

Néhányan azok közül, akik a demokrácia és 
a szólásszabadság nevében tiltakoznak a Be­
széljük meg! című, Bolgár György vezette rá­
dióműsor megszüntetése ellen.

Aczél Endre, Ádám Péter, Andrási László 
dr., Angyal Ádám dr., Arató Ágnes dr., 
Ascher Tamás, Avar János, Avar Károly, B. 
Tóth László, Babus Endre, Bácskai Tamás, 
Baló István, Balog János, Bánki András, 
Bán Marianna, Bánó András, Bányai 
György, Beck Zoltán, Bende Gábor, Berg 
Judit, Bemát Gábor, Bihari Tamás, Bocs- 
kay Zsolt, Bognár Róbert, Bojtár B. Endre, 
Bombera Krisztina, Bölcs István, Buják At­
tila, Czeizel Barbara, Csákányi Eszter, Csá­
ki György, Csáki Judit dr., Csala Gabriella, 
Csala Károly, Csányi Vilmos, Csapó Balázs, 
Csillag István, Daróczi Ágnes, Dávid Ta­
más, Deák Ágnes, Deák Andrea, Deák Pé­
ter dr., Dénes Mária, Dérer Miklós, Dés 
László, Dési János, Dessewffy Tibor, Dom­
bach Alajos, Ernőd Pál, Eörsi István, Eörsi 
László, Éötvös Pál, Érdi Sándor, Farkas 
Zoltán, Farkasházy Tivadar, Fazakas Sza­
bolcs dr., Fehér Emil, Fehémé Kovács Zsu­
zsa, Ferge Zsuzsa, Fischer Iván, Forró 
Evelyn, Forró Tamás, Galló Béla, Gálvölgyi 
János, Garaczi László, Garas Dezső, Geszti 
Péter, Gombár Csaba, Gothár Péter, Gö- 
czey Zsuzsa, Gönczöl Katalin, Grunwalsky 
Ferenc, Gulyás Erika, Gyurcsány Ferenc, H. 
Sas Judit, Halpem László, Hammer Ferenc, 
Hantai András, Haumann Péter, Hárs Ist-

tesítések alkalmával is kiderült.) Senkit 
nem találtam, aki a nehézkesen előadott 
mondókát is könnyedén kibogozza, 
visszakérdezve értelmezi és tisztelettel 
igazítja ki vagy mond ellent neki akár pró, 
akár kontra. Áki saját példájával csitítja az 
indulatot, és szinte kedvet csinál a tárgyi­
lagos megítéléshez. Méghozzá olyan idő­
ben, mikor annyi minden ellentmond a jó­
zan észnek a reklámoktól kezdve a rémfil­
mekig. Amikor az ellentétes oldalon állók 
nem képesek egymással szót váltani, leg­
feljebb egy-egy sértés erejéig. Hiszen ő 
maga is kapott épp elég sértést, de kibírta, 
higgadt maradt, semmi ki nem hozta a bá- 
ketűrésből.

Valamit tenni kellene, az biztos, de 
nincs benne semmiféle gyakorlatunk. Jó 
lenne tudni, hogy a demokrácia hazájá­
ban, Amerikában mit tennének hasonló 
esetben.

Tóthné Bársonyt Gyöngyi 
Budapest

Lehetséges, 
hogy Bayer zsidózik?
A Magyar Nemzet január 12-ei számában 
Bayer Zsolt Galló Bélát támadja szokása 
szerint alpári stílusban. Bayer többek kö­
zött azt írja: „Amúgy Alfred Isidore Ro- 
senberget a nürnbergi perben halálra ítél­
ték és kivégezték.”

Az Encyclopedia Britannicában és más 
birtokomban lévő német lexikonokban az 
előnév, Isidore, nem szerepel Rosenberg- 
nél. Alfred Rosenberg ezt az előnevet -  ha 
ugyan ezt is kapta, amikor megkeresztel­
ték -nem  viselte. A német nyelvterületen 
ez ismeretlen. Az interneten csak egy obs­
kúrus magyar „ki kicsoda” említi.

Ha valóban a baltikumi német Rosen- 
bergnek ezt az előnevet is adták, akkor ez 
csak annyit jelez, hogy evangélikus család­
ból származik, ahol bibliai előneveket szo­
kásos adni. Példa erre Gotthold Ephraim 
Lessing. A DÖW-ben (az osztrák ellenál­
lás archívumában) meg fogom vizsgálni, 
hogy valóban az Isidore előnevet viselte-e 
Rosenberg.

Ha nem ez volt az előneve, akkor mi le­
het az oka Bayer állításának? Lehetséges, 
hogy olvasóival azt akarja sejtetni, hogy

Alfred Rosenberg tulajdonképpen zsidó 
volt? Joseph Goebbels például Bernhard 
Weiß berlini rendőrfőnököt, aki zsidó 
származású volt, Izidornak nevezte. An­
nak ellenére, hogy az Izidor görög eredetű 
név, ezt használták az antiszemiták gúny­
névként mint a zsidó szinonimáját (lásd 
Bering, Dietz: Der jüdische Name als Stig­
ma in Die Zeit vom 7. 8. 1987., valamint 
Ralf Georg Ruth: Goebbels/Eine Biogra­
phie Piper, 3. Ausgabe 1995, ISBN 3-492- 
12023-7).

Karl Pfeiffer 
e-mail

Ki tudja, hol áll meg?
Figyelemmel olvastam a lap január 7-ei 
számában a Százak Tanácsának egyik tag­
jával folytatott beszélgetést. Magam is a 
sajtóban már sokszor emlegettem, hogy a 
történelmi egyházak és vezető személyisé­
geik ellen nem csupán verbális támadáso­
kat lehet észlelni, hanem felháborító tett- 
legességek, rablótámadások, sót gyilkossá­
gok is előfordultak. Templomok és teme­
tők meggyalázása, néha úgy tűnik, olyan 
„szórakozása” sok ostoba, neveletlen ifjú­
nak, mint az épületek bemázolása a grafiti 
„művészetével”.

A számos tapasztalt és bölcs emberből 
összeállt Százaknak szeretném felhívni a 
figyelmét arra, hogy hazánkban a hatósá­
gok és a sajtó egy része elnézően hagyja a 
nemzetiszocialista tévtanok korlátlan ter­
jesztését. Pedig ha visszaemlékszünk a 
múlt század történetére, tudhatjuk, hogy a 
nácizmus vallásellenessége nem áll meg a 
Mózes-hitűek elleni gyalázkodásnál. A zsi­
nagógák kifosztása után könnyű kedvet 
kapni a kereszt ledöntéséhez és sírkövek 
felborogatásához. Fiatalok ösztönzést me­
ríthetnek olyan olvasmányokból, mint 
aminőket hetenként a Magyar Fórumban 
reklámoznak. A letűnt nyilaskorszak pro­
minens írói mellett méltató munkát is lehet 
találni a német Harmadik Birodalomról, a 
„dicső” Führerről!

Ne csodálkozzanak a Százak, ha az ilyen 
retrográd és gyűlölködő sajtón nevelődő 
ifjúságtól távol marad a krisztusi szeretet 
szellemisége.

D om onkos István 
Budapest
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ván, Hernádi Judit, Horlai Gyöngyvér, Iván 
Tímea, Jolsvai András, Jordán Tamás, Ju­
hász Barna, Juszt László, Kadét Ernő, Kará­
csony Ágnes, Karczagi László, Kárpáti Zol­
tán, Kenedi János, Kéri László, Kertész 
György, Kocsis András Sándor, Kolláth 
György, Koncz Zsuzsa, Korda György, Kor- 
nis Mihály, Kovács Ákos, Kovács György,

Kovács Jánosné, Kovács Zoltán, Kovácsy 
Tibor, Körmendi János, Krémer Balázs, 
Kulka János, Lakatos Elza, László József, 
László Pál, Lengyel László, Levendel 
Ádám, Litván György, Lóránt Zsuzsa, Lo­
vasi András, Lukáts Andor, Martin József 
Péter, Máté Gábor, Megyesi Gusztáv, Mély­
kúti Ilona, Mérei Eszter, Mérei Vera, Meré-

A jobboldal
szegénységi bizonyítványa
A Vasárnapi Hírek 2002. január 13-ai szá­
mának címoldalán megdöbbenve -  igen 
megdöbbenve! -  olvastam, hogy a Heti he­
tes műsora március 2-ától hét hétig az RTL 
Klubban szünetelni fog. Gálvölgyi János 
rendkívül visszafogottan nyilatkozott a 
döntésről, amit én megértek. Az okozat te­
hát ez. Az ok -  a tudósítás szerint -  a vá­
lasztási kampány és az ORTT ajánlása, en­
nek megfelelően döntöttek így az RTL 
Klub vezetői, amit a premisszák alapján 
szintén megértek.

Ha ezt az újságban külföldről szóló tu­
dósításban olvasom, nevetve olvasom fel a 
környezetemnek. Azonban a tudósítás 
nem külföldi eredetű, hanem húsba vá­
góan magyar. Nem tudok más következte­
tésre jutni, mint arra, hogy a magyar jobb­
oldali politikai döntéshozók -  akiknek 
zászlóshajója a Fidesz -  félnek a választá­
sok kimenetelétől, hogy egy nevetést, jó­
kedvet keltő szombat esti műsor sugárzá­
sát az ORTT „ajánlása”-  én másképp fo­
galmaznám -  alapján „szüneteltetik”. Ha 
azt mondom, hogy ez a jobboldal szegény­
ségi bizonyítványa -  elbagatellizálom az 
ügyet. Persze örülök ennek a félelemnek. 
De van a történetnek egy másik vetülete. 
Magyarországon -  a demokratikus jogál­
lamban -  így próbálják a jelenlegi ellenzé­
ket a humor területén is elhallgattatni. Hi­
szen a magyar média gyorsuló mozgással 
majdhogynem gyökerestül kitépi a válasz­
tások előtt az ellenvéleményt. Kondor Ka­
talin, a Magyar Rádió Rt. elnöke Farkas­
házy Tivadart, a Rádiókabaré 27 évig mű­
ködő vezetőjét leparancsolta posztjáról, 
Bolgár György műsorát megszüntette. Mit 
fogunk még megérni ebben a fene nagy 
szólásszabadságban?

Dr. Gombos Endre 
e-mail

Kedves Olvasók! A Magyar Hírlap fenntartja magának a jogot, 
hogy a szerkesztőségbe érkező leveleket, illetve meg nem 
rendelt cikkeket szerkesztett vagy rövidített formában közöl­
je. Kéziratokat nem küldünk vissza, és nem őrzünk meg.

Magvar Hírlap 1145 Budapest,
Szugló utca 14.
Fax: 470-1296
E-mail cím: levelek@mhirlap.hu
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lósi Norbert, Siklósiné Vona Anna, Somo­
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1  % ADÓ! TISZTELT ÜGYFELEINK!
Szeretnénk ismét kedvezményes lehetőséget nyújtani 

Önöknek (szervezeteknek és alapítványoknak), 
hogy megjelentessék a Magyar Hírlapban adószámukat, 
amelyre az adózó állampolgárok felajánlhatják személyi

jövedelemadójuk 1 %-át. 
Érdeklődésüket és hirdetésüket várja a 4 7 0 -1 1 7 8 -as telefon- 

és faxszámon, illetve a 4 7 0 -1 1 7 7 -es telefonszámon
Paska Mária és Horváth Tünde. 

Megjelenés: február 1 .-március 2 2 -ig hét pénteken.
83 MH

K Ö Z L E M É N Y

Értesítjük kedves előfizetőinket, hogy a UPC 
Direct digitális műholdas szolgáltatás előfize­
tési díjai 2002. február 5-től az alábbiak szerint 
alakulnak:

havidíj féléves díj éves díj
Családi csomag 4 590 25 990 48 990
HBÖ 295Ö 16 990 32 490
SP0RT1_________2 950 16 990 32 490
Felnőttcsatorna 2 400 13 590 26 490
Kedvezmény 1 000 6 000 12 000

Az árak 25% áfát tartalmaznak.

További jó televíziózást kívánunk!

Direct

Vera Szabadi
Kiemelés


